КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОСКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23  апреля  2012 года      №  12

с. Плоское

О назначении публичных слушаний по вопросу

изменения вида разрешенного использования

земельного участка

    Рассмотрев заявление об изменении вида разрешенного использования земельного участка, руководствуясь Земельным  кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г.№136-ФЗ, Градостроительным  кодексом  Российской Федерации  от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным  законом  Российской Федерации  от  06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

     1.Назначить публичные слушания  по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка площадью 15221 кв.м., кадастровый номер 45:10:040301:159, расположенного по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, с.Плоское, ул.Придорожная, 1, с «Для   размещения  школы, АТС, детсада, библиотеки», на «для эксплуатации  и  обслуживания  здания».
     2.Утвердить состав комиссии в количестве 3-х человек:

Горбовец Т.И.  - главный специалист Администрации Плосковского сельсовета,

Кустарева Т.И. – директор МКУК «КДО Плосковского сельсовета»,

Кайгородова В.А. –староста деревни  Белянино

     3.Установить порядок участия граждан в обсуждении вопроса изменении вида разрешенного использования земельного участка и проведении публичных слушаний (приложение).

     4.Провести  публичные слушания    28 мая 2012 года, в 14:00, по адресу :Курганская область, Лебяжьевский район, с.Плоское, Администрация  Плосковского  сельсовета

     5.Установить место и время для приема письменных рекомендаций, предложений и замечаний заинтересованности лиц по вопросам публичных слушаний  до   23мая  2012 года,  по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, с.Плоское, Администрация  Плосковского  сельсовета ежедневно, кроме выходных.

     6.Извещение о проведении публичных слушаний  опубликовать в районной  в газете «Вперёд».

     7.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.

 Глава Плосковского  сельсовета                                                               В.Н.Расторгуев

Приложение

к постановлению Администрации

Плосковского  сельсовета

от «23» апреля    2012г.  №12
                                                                                                      « О назначении публичных слушаний    по вопросу изменения вида разрешенного

                                                                                          использования  земельного участка»

                                                                     Порядок

учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса изменении вида разрешенного использования земельного участка  и проведения по нему публичных слушаний

1. В целях обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц публичное слушание по  вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка проводится  с участием жителей Администрации  Плосковского  сельсовета. Правом участвовать в  публичных слушаниях обладает каждый дееспособный гражданин, достигший к моменту проведения публичных слушаний 18 лет

2. Постановление  Администрации Плосковского  сельсовета о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведениях публичных слушаний не позднее, чем за 10  календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному (обнародованию). Заинтересованные лица вправе направить свои предложения и замечания по обсуждаемому вопросу в письменной форме по  адресу Курганская область, Лебяжьевский  район, с.Плоское ул.Придорожная  д.1 , либо  доставить лично в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв с 12-00 до 13-00) до 23 мая  2012 года  в Администрацию Плосковского  сельсовета по адресу: Курганская область, Лебяжьевский  район, с.Плоское ул.Придорожная  д.1 . В обращении излагается суть предложения, а также указывается: фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, контактный телефон (при желании)

3. На публичных слушаниях по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с докладом выступает председательствующий либо лицо его замещающее.

4. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

5. Граждане, внесшие в установленном порядке предложения, замечания, рекомендации,

имеют право на выступление для аргументации своих предложений. Все желающие выступить берут на публичных слушаниях слово только с разрешения председательствующего.Слово для  выступлений предоставляется участникам слушаний (до 5 минут) в порядке поступления заявок на выступлении. В зависимости  от количества желающих выступить председательствующий на слушаниях может ограничить время выступления любого из выступавших участников слушаний.

6.О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое

председателем. Заключение о результатах публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 10 календарный дней со дня окончания публичных слушаний.

7.Участие граждан в обсуждении вопроса изменения  вида  разрешенного использования земельного участка и проведение по нему публичных слушаний осуществляются  в соответствии с настоящим порядком.

                                                           ИЗВЕЩЕНИЕ

о  проведении публичных слушаний по изменению вида разрешенного  использования   земельного участка с площадью 15221кв.м., с  кадастровым номером 45:10:040301:159, расположенного по адресу: Курганская область, Лебяжьевский   район, с.Плоское, ул.Придорожная ,1  с « Для   размещения  школы, АТС, детсада, библиотеки», на  «для   эксплуатации  и  обслуживания  здания».

       Администрация Плосковского сельсовета, извещает о проведении публичных слушаний  по изменению вида разрешенного использования земельного участка, с площадью 15221 кв.м., с  кадастровым номером 45:10:040301:159, расположенного по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, с.Плоское, ул.Придорожная , 1,  с « Для   размещения  школы, АТС, детсада, библиотеки», на  «для   эксплуатации  и  обслуживания  здания».

       Публичные слушания будут проведены по адресу :Курганская область, Лебяжьевский район,

с.Плоское, ул.Придорожная, 1, Администрация Плосковского сельсовета  28 мая  2012 года  в 14:00.

       В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  в Администрации Плосковского сельсовета, предложения и замечания заинтересованных лиц по теме публичных слушаний принимаются по адресу: с.Плоское, ул. Придорожная  д. 1, администрация  Плосковского   сельсовета.

                    Глава Плосковского  сельсовета                                        В.Н.Расторгуев